CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ SAMU 192

1

EDITAL 029/2017

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Urgência e

Emergência do Noroeste do Paraná – CIUENP – SAMU 192 – Noroeste do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e,

CONSIDERANDO o que estabelece as instruções da cláusula 41

sobre a contratação de profissionais por tempo determinado do Estatuto do Consórcio Intermunicipal da

Rede de Urgências do Noroeste do Paraná - CIUENP, de 20 de março de 2012 e o Edital nº 001/2016 – Teste

Seletivo Simplificado, de 12/04/2016,

R E S O L V E

Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados e

classificados no Teste Seletivo Simplificado de Analise Curricular e experiência profissional para o

provimento de empregos de ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA, CONDUTOR DE AMBULÂNCIA

SOCORRISTA e TÉCNICO INTERVENCIONISTA DE URGÊNCIAS, por prazo determinado de 01 (um) ano,

podendo ser prorrogado por igual período, com carga horária de 36 horas semanais, a comparecerem à

Sede do Consórcio, localizada à Rua Dr. Paulo Pedrosa de Alencar, nº 4348, Centro, Umuarama-Pr – CEP

87.501-270, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 as 11:30 das 13:30 às 17:00 h, dentro do prazo

de 5 (Cinco) dias úteis, para se manifestarem sobre a aceitação ou não do Emprego Público, ocasião em que

se realizará agendamento para se submeterem ao Exame Médico Pré-Admissional previsto no item 4.16 de

referido Edital.

Ao candidato aprovado e classificado neste Teste Seletivo Simplificado,

quando de sua convocação, além de atender aos pré-requisitos exigidos para o emprego público, deverá

apresentar, obrigatoriamente, fotocópia autenticada - ou simples, se acompanhado do original - dos

documentos exigidos no Artigo 4º e subitens, do Edital 006/2014. O não comparecimento do candidato

implicará automaticamente na sua desclassificação.

Por oportuno, enfatiza-se que candidato eventualmente detentor de outro

emprego/cargo público deverá atentar para a limitação MÁXIMA de 60 (sessenta) horas de trabalho

semanais – para a atividade já desempenhada MAIS o trabalho no SAMU, para os que são aqui

convocados, na forma da legislação vigente.

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ SAMU 192

2

22 ° REGIONAL - IVAIPORÃ

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA – 36 HORAS SEMANAIS
BASE DE IVAIPORÃ - PR

(PROVIMENTO DE 08 VAGAS)

Inscrição R.G. n° Nome do(a) Candidato(a) Classificação

00897 32028826-2 SSP PR RODRIGO ANDRELOLI PEREIRA 0001

00179 4961018-1 SSP PR ENIO RODRIGUES GOMES 0002

00011 6272212-6 SSP PR MARCOS ADEMAR GATI 0003

00120 9393041-0 SSP PR EDICARLO FARIA FERREIRA 0004

00650 8610606-0 SSP PR TIAGO CYRIACO DA SILVA 0005

00612 9560038-7 SSP PR JEFFERSON DA COSTA ASSUNÇÃO 0006

00741 9416645-4 SSP PR CLEITON ALVES DE ARAÚJO 0007

00021 9450070-2 SSP PR JOSNEI URBANSKI JUNIOR 0008

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA – 36 HORAS SEMANAIS

BASE DE IVAIPORÃ - PR
(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

Inscrição R.G. n° Nome do(a) Candidato(a) Classificação

00366 110654286-2 SSP PR THAIS FONSECA CARDOSO 0001

00008 7919927-3 SSP PR LIDINÉIA MATANAVIC CARDOSO FERREIRA 0002

00984 3876921-9 SSP PR RUBENS WAGNER BRESSANIM 0003

00225 34599124-2 SSP PR CÍNTIA RENATA BENONES PEDROSO 0004

TÉCNICO DE ENFERMAGEM INTERVENCIONISTA – 36 HORAS SEMANAIS
BASE DE IVAIPORÃ - PR

(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

Inscrição R.G. n° Nome do(a) Candidato(a) Classificação

00963 9543015-5 SSP PR LÚCIA ABREU TARGUETA WILT 0001

00223 12728850-0 SSP PR ANA CLÁUDIA DOS SANTOS 0002

01041 4141204-6 SSP PR CLEUZA PIANCA 0003

00296 10412799-1 SSP PR ORLANDO DOS SANTOS JÚNIOR 0004

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA – 36 HORAS SEMANAIS
BASE DE MANOEL RIBAS - PR
(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

Inscrição R.G. n° Nome do(a) Candidato(a) Classificação

00624 3552513-0 SSP PR ANTÔNIO CÂNDIDO SOBRINHO 0001

01009 4439134-1 SSP PR JOSÉ SANTO DISPOSTI 0002

00115 8471643-0 SSP PR CÁSSIO FERNANDO PAZIO DO NASCIMENTO 0003

00380 8186372-5 SSP PR LUIZ RENATO DE MELLO COELHO JÚNIOR 0004

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ SAMU 192

3

TÉCNICO DE ENFERMAGEM INTERVENCIONISTA – 36 HORAS SEMANAIS
BASE DE MANOEL RIBAS - PR
(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

Inscrição R.G. n° Nome do(a) Candidato(a) Classificação

00820 10401892-0 SSP PR ANA LÚCIA DE OLIVEIRA ALVES MARCONDES 0001

CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA – 36 HORAS SEMANAIS
BASE DE SÃO JOÃO DO IVAÍ - PR

(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

Inscrição R.G. n° Nome do(a) Candidato(a) Classificação

00307 7199215-2 SSP PR ALMIR BERVEGLIERI 0001

00015 6774574-4 SSP PR ELSON PEREIRA RABECHI 0002

00719 8192759-6 SSP PR EVERSON CLODOALDO PACHECO 0003

00909 2419085-3 SSP PR TÉRCIO HARING 0004

TÉCNICO DE ENFERMAGEM INTERVENCIONISTA – 36 HORAS SEMANAIS
BASE DE SÃO JOÃO DO IVAÍ - PR

(PROVIMENTO DE 04 VAGAS)

Inscrição R.G. n° Nome do(a) Candidato(a) Classificação

00229 9491768-9 SSP PR LISIA ANDRADE CHAMBERLAIN 0001

00209 8157555-0 SSP PR MARTA CILENE CELINI 0002

00749 12804546-5 SSP PR HELLEN MAYARA PAULO SILVA 0003

00418 7021834-8 SSP PR SILVINHA PORTELA MARTINS 0004

Umuarama, 11 de Abril de 2017.

ALMIR DE ALMEIDA
PRESIDENTE DO CIUENP.

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ SAMU 192

4

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO:

● Declaração de que não ocupa outro emprego público, para quem não é concursado (a preencher no ato

de comparecimento);

● Declaração de acúmulo de cargos para quem tem outro emprego público (idem); apresentar cópia da

portaria de nomeação do servidor, holerite atualizado, e declaração de horário da jornada de trabalho E SE É

ESCALA DE PLANTÃO OU NÃO;

● Cópia do imposto de renda ou declaração de bens;

● Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) e número no PIS/PASEP;

● 01 Foto 3 x 4 atual e colorida;

● Antecedentes criminais (Cartórios do Fórum criminal, ou junto ao Cartório do Distribuidor);

● Declaração de não estar respondendo por processo administrativo ou sindicância, junto a órgão público

onde atualmente lotado, ou algum outro, anterior.

XEROX LEGÍVEL E ORIGINAL DE:

● Diploma de nível Médio ou Superior, conforme exigência para investidura no cargo;

● Carteira de registro no respectivo conselho (COREM, no caso de enfermeiros/técnicos enfermagem); CNH

(Carteira Nacional de Habilitação) e Certificado do Curso de Emergência para os CONDUTORES convocados;

os condutores devem apresentar certidão (obtenível via internet, junto ao DETRAN, demonstrando MENOS

de 10 (dez) pontos na CNH);

● Identidade e CPF;

● Comprovante de conta corrente no Banco do Brasil;

● Título de eleitor e comprovante da ultima votação, ou certidão de quitação eleitoral;

● Certificado de reservista ou dispensa de incorporação;

● Certidão de nascimento ou casamento;

● Certidão dos filhos menores de 14 anos;

● Caderneta de vacinação (filhos de 0 a 7 anos);

● Comprovante de frequência escolar (filhos de 7 a 14 anos);

● Comprovante de residência.

EXAMES MÉDICOS QUE DEVERÃO SER PROVIDÊNCIADOS PARA CONSULTA CLÍNICA COM O MÉDICO DO

TRABALHO DO SAMU.

CARGO TIPOS DE EXAME

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA,

TÉCNICO DE ENFERMAGEM, CONDUTOR

DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA

- hemograma completo, que informe tipo sanguíneo e

fator rh;

- vdrl, anti hcv e anti hbs,

- eletroencefalograma e eletrocardiograma, gama gt e

glicemia – em jejum (quatro últimos exclusivamente

para condutor).